
IZVJEŠĆE S JAVNE RASPRAVE 

O PRIJEDLOGU VI. IZMJENA I DOPUNA UPU-A GRADA ŽUPANJE 

 
Na temelju članka 102. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13. i 
65/17), Upravni odjel za komunalno gospodarstvo prostorno uređenje i geodetske poslove 
Grada Županja kao nositelj izrade Plana, zajedno s odgovornim voditeljem izrade Plana, 
pripremio je izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu VI. IID UPU-a grada Županje.  
 

Na temelju članka 96. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 153/13. i 65/17.) i Zaključka Gradonačelnika, Klasa: 350-02/17-01/02, Ur.broj: 
2212/01-02-18-8, od 28. veljače 2018. godine, nositelj izrade Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo prostorno uređenje i geodetske poslove Grada Županja, objavio je javnu 
raspravu dana 07. ožujka 2018: 

- na mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja 
(www.mgipu.hr), 

- na mrežnim stranicama Grada Županje ( http://www.marijanci.hr/) 
- na oglasnoj ploči Grada Županje, 
- u dnevnom tisku „Glas Slavonije. 

Javna rasprava s javnim uvidom trajala je osam (8) dana u vremenu od 15. ožujka 2018. do 
22. ožujka 2018. godine. 
Za vrijeme trajanja javne rasprave, za sve zainteresirane osobe osiguran je  javni   uvid u 
Prijedlog Plana na oglasnoj ploči u zgradi Gradske uprave Grada Županje, Strossmayera 1, i 
na mrežnim stranicama Grada Županje, te u informacijskom sustavu prostornog uređenja ( 
www.mgipu.hr ). Na javni uvid izložen je Prijedlog plana koji sadrži tekstualni i grafički dio, 
obrazloženje i sažetak za javnost. 
 
Za vrijeme javnog uvida Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i 
geodetske poslove Grada Županje organizirao je javno izlaganje radi obrazloženja rješenja 
Prijedloga plana, koje je održano 20. ožujka 2018. godine (utorak) u 13.00 sati u Velikoj 
vijećnici Grada Županje, J.J. Strossmayera1, Županja. 
Sudionici su sudjelovali u javnoj raspravi na način da su: 
- imali pravo pristupa na javni uvid u Prijedlog prostornog plana; 
- postavljali pitanja tijekom javnog izlaganja o predloženim rješenjima, na koja usmeno 
odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje; 
- davali prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja; 
- uputili nositelju izrade, Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo prostorno uređenje i 
geodetske poslove Grada Županja, J.J. Strossmayera 1, 32270 Županja, pisane prijedloge i 
primjedbe, zaključno sa danom 22. ožujka 2018. godine. 

 
 Izvješću s javne rasprave priloženi su: 
 OBJAVA JAVNE RASPRAVE 

 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM 
OBAVIJESTI 

 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA PRIHVAĆENI I MIŠLJENJA, 
PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU 
PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 

 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM ZAKONOM 

 ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA I KOPIJA KNJIGE PRIMJEDBI 

 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA 

 

http://www.mgipu.hr/
http://www.mgipu.hr/


1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE 

 







 
 

 

 

 



 

2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI 

POSEBNOM OBAVIJESTI 

 
1.  MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Radnička cesta 80,  
  10000 ZAGREB 
2.  MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu prirode, Savska cesta 41/20,  
  10000 ZAGREB 
3.  MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel 

u Vukovaru, Županijska 5, 32000 VUKOVAR 
4.  MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg Kralja Petra Krešimira IV br.1, 10000 ZAGREB 
5.  MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA VUKOVARSKO 

– SRIJEMSKA, Protupožarni odjel, Glagoljaška 27b, 32100 VINKOVCI 
6.  HRVATSKE VODE ZAGREB, VGO za vodno područje sliva Save Zagreb 

Ulica grada Vukovara 220, 10000 ZAGREB 
7.  HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno područje sliva Save 

Vodnogospodarska ispostava „Biđ-Bosut“, Josipa Kozarca 28, 2100 VINKOVCI 
8.  HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 

 Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10000 ZAGREB 
9.  HOPS-HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o., Prijenosno 

područje Osijek, Ulica cara Hadrijana 3, 31000 OSIJEK 
10.  HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., Elektra Vinkovci, Kralja 

Zvonimira 96, 32100 VINKOVCI 
11.  PLINARA ISTOČNE SLAVONIJE, Ohridska 17, 32100 VINKOVCI 
12.  DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU ISPAŠAVANJE, Područni ured Vukovar /Vinkovci , 

Odjel za zaštitu i spašavanje, Lavoslava Ružičke 1, 32000 VUKOVAR 
13.  JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE, Vukovarsko-srijemske 

županije, Glagoljaška 27, 32100 VINKOVCI 
14.  JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM 

 VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
 Trg Josipa Runjanina 1, 32100 VINKOVCI 

15.  VUKOVARSKO SRIJEMSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša Vukovar, Županijska 9, 32000 VUKOVAR 

16  VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA, Županijska uprava za ceste, Glagoljaška 4, 
32100 VINKOVCI 

17.  „HRVATSKE ŠUME“ p.o., Uprava šuma Vinkovci, Odjel za ekologiju, Trg bana Josipa 
Šokčevića 20, 32100 VINKOVCI 

18.  HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za za srednju i donju Savu, VGI za mali 
sliv „Brodska Posavina“, Šetalište braće Radića 22, 35000 Slavonski Brod 

19.  „KOMUNALAC“ d.o.o., Veliki Kraj 132, 32270 ŽUPANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, 

PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA 

PRIHVAĆENI I MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U 

JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO 

PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 

 

U toku javnog uvida ukupno je  pristiglo 5 primjedbi  od kojih se 4 primjedbe prihvaćaju, a 1 
primjedba ne prihvaća (Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, 
Služba korištenja Voda, Zagreb) jer nije predmet izmjena i dopuna definiranih Odlukom o 
izradi VI. Izmjena i dopuna UPU-a Županje (''Službeni vjesnik'' Grada Županja, broj 6/17.). 
 

PREGLED PRISTIGLIH PRIMJEDBI U POSTUPKU JAVNE RASPRAVE I ODGOVORI NA 

PRIMJEDBE 

Red. 

Br. 
SUDIONICI U  

JAVNOJ RASPRAVI 
PRIMJEDBA, MIŠLJENJE, SUGESTIJA 

ODGOVOR I 

OBRAZLOŽENJE 

POŠTOM DOSTAVLJENE PRIMJEDBE, PRIJEDLOZI I MIŠLJENJA  

1. 

Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima 
Vukovarsko-srijemske 
županije, Vinkovci 

Izjava da nema primjedbi 
PRIHVAĆA SE 

 

2. 

Ministarstvo kulture, 
Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel u 
Vukovaru, Vukovar 

 
Izjava da nema primjedbi 

PRIHVAĆA SE 

 

3. 

Ministarstvo obrane, 
Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu 
infrastrukturu, Služba za 
vojno graditeljstvo i 
energetsku učinkovitost, 
Zagreb 

Izjava da nema primjedbi PRIHVAĆA SE 

4. 

Hrvatske vode, 
Vodnogospodarski odjel 
za srednju i donju Savu, 
Služba korištenja Voda, 
Zagreb 

Na području grada Županje nalazi se vodocrpilište Županja za koje 
vrijedi Odluka o zonama sanitarne zaštite izvorišta ''Županja grad'', 
KLASA: 325-04/07-00/1, URBROJ: 2212/01-02-07-3, od 16. srpnja 
2007 godine. Unutar grada Županje prostire se i III. zona sanitarne 
zaštite vodocrpilišta Bošnjaci za koje vrijedi Odluka o zonama 
sanitarne zaštite izvorišta ''Bošnjaci'', KLASA: 325-04/07-01/06, 
URBROJ: 2196/1-03-07-1, od 12. srpnja 2007. godine. Crpilišta su 
u nadležnosti JIVU Komunalac d.o.o. Županja. 
Postojeće zone sanitarne zaštite crpilišta Županja i Bošnjaci 
potrebno je ucrtati u Plan. 
Nadležna jedinica područne ili lokalne samouprave dužna je 
postojeće Odluke novelirati ili donijeti nove u skladu s važećom 
zakonskom regulativom. 

PRIMJEDBA SE NE 

PRIHVAĆA  
Navedeno nije moguće 
prihvatiti jer nije predmet 
izmjena i dopuna 
definiranih Odlukom o 
izradi VI. Izmjena i 
dopuna UPU-a Županje 
(''Službeni vjesnik'' 
Grada Županja, broj 
6/17.). 

 

 

PRIMJEDBE S JAVNOG IZLAGANJA 

Z1 
JADRANKA BEBIĆ, 
ipred nositelja izrade 
plana 

JADRANKA BEBIĆ, ipred nositelja izrade plana, ukazala je na 
ispravak legende grafičkog dijela, u nazivu pješačko-biciklističke 
ulice/površine i pješačko-biciklistički koridori. 
U članku 54. stavak 9.-dodati osim pješačko-biciklistički koridori i 
pješačko-biciklističke staze. 

PRIMJEDBA SE  

PRIHVAĆA 

UPISOM U KNJIGU PRIMJEDBI 

U knjizi primjedbi nije bilo primjedbi. 

 



 

4.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, 

PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH 

OVIM ZAKONOM 

Do zaključenja ovog izvješća nisu zaprimljena mišljenja, prijedlozi koji nisu razmatrani. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA I KOPIJA KNJIGE PRIMJEDBI 

 









 

 

 



6. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG 

PLANA 

 
 

1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Vukovarsko-
srijemske županije, Vinkovci 

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Vukovaru, Vukovar 

3. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu, 
Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, Zagreb 

4. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, Služba korištenja 
Voda, Zagreb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 







 
 
 
 

 


